Nº 58, terça-feira, 26 de março de 2002 3 165ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 10.616/2002-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Instituto Euro-Americano de Edu-
cação Ciência Tecnologia. OBJETO: Concessão de estágio a estu-
dantes de ensino superior. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993. VA-
LOR: bolsa no valor de R$300,00 (trezentos reais). VIGÊNCIA: 5
(cinco) anos a contar da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa
33.90.36, nota de empenho 2002NE000057, de 17/1/2002. ASSI-
NATURA: 22/3/2002. Pelo Contratante: Francisco Fausto Paula de
Medeiros, Ministro Vice-Presidente, no exercício da Presidência do
TST. Pela Contratada: Aldy Mello de Araújo, Diretor-Geral.
(Of. El. nº 36/2002)

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 26/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para fornecimento de as-
sinatura de TV, do tipo menor preço, estando a sessão pública para
recebimento dos envelopes de preços e a documentação de habilitação
prevista para as 15 horas do dia 10 de abril de 2002. O Edital poderá
ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN,
quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 19 horas, em dias
úteis, ao custo de R$ 4,95 (quatro reais e noventa e cinco centavos),
ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer
informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061)
3625122/5100, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 22 de março de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro
(Of. El. nº 35/2002)